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تهران - اربیل در بزرگراه بهبود
روابط تهران - اربیل با سفر رئیس اقلیم کردستان عراق وارد فصل جدیدی شد

خبرسازان

افزایش احتمال توقف جنگ در غزه
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امورخارجه 
در حاشیه نشست سران سازمان‌ 
همکاری‌های اسامی با اشاره به اینکه 
مسئله توقف جنگ در غزه در دستورکار 
جدی این اجلاس قرار داشت، گفت: 

احتمال توقف جنگ در غزه نسبت به گذشته، قدری افزایش 
پیدا کرده‌است./ وزارت‌خارجه

وضعیت کشتی پرتغالی توقیف‌شده
احمد وحیدی، وزیر کشور درباره وضعیت 
کشتی پرتغالی توقیف‌شده با تأکید 
بر اینکه شبکه‌های بیگانه در این باره 
شایعات زیادی درست می‌کنند، گفت: 
مسئول رسیدگی به این پرونده قوه 

قضاییه است و تخلفی که صورت گرفته‌، از این مسیر باید 
حل‌وفصل شود./ باشگاه خبرنگاران جوان

جزئیاتی از لایحه عفاف و حجاب
محمدتقی نقدعلی، عضو هیأت‌رئیسه 
کمیسیون قضایی مجلس درباره نحوه 
برخورد با افراد بی‌حجاب طبق لایحه 
عفاف و حجاب، عنوان کرد: در این لایحه 
برای برخورد با افراد بی‌حجاب در مرحله 

سوم، پروسه قضایی تعریف شده‌است. / باشگاه خبرنگاران جوان

تیتر خبر

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
   سیدابراهیم رئیسی، رئیس شورای‌ عالی انقلاب فرهنگی 
۳مصوبه اخیر این شورا درباره »شورای تخصصی حوزوی 
شورای‌ عالی انقلاب فرهنگی«، »اعضای جدید هیأت عالی 
جذب دانشگاه فرهنگیان« و »اعضای شورای‌ عالی انقلاب 
فرهنگی در هیأت تجدیدنظر« را به دستگاه‌های مربوط 

ابلاغ کرد.

   نمایندگان اقلیت‌های دینی با صدور بیانیه‌ای ضمن 
محکوم کردن اهانت دوباره به قرآن‌کریم در سوئد، خواستار 
اقدام قاطعانه نهادهای بین‌المللی در تقابل با این‌گونه 

رفتارهای مذبوحانه شدند.

   48تشکل دانشجویی سراسر کشور در نامه‌ای به 
دانشجویان آزادی‌خواه آمریکا حمایت خود را از حرکت 

آزادی‌خواهانه آنها در قلب استکبار اعلام کردند.

   مهدی فضائلی، فعال سیاسی با بیان اینکه انتخابات دور 
دوم مجلس به لحاظ اهمیت تفاوتی با انتخابات دور اول ندارد 
گفت: مشارکت بالای مردم در این دوره نشاط عمومی را به 

نمایش می‌گذارد.

   علی بهادری‌جهرمی، سخنگوی دولت اعلام کرد: دولت 
آمادگی دارد در مهرماه برای دانشگاه فرهنگیان گلپایگان 

پذیرش دانشجو داشته باشد.

   ابراهیم حمیدی، رئیس‌کل دادگستری استان کرمان 
گفت: طی یک سال اخیر، با اقدامات بموقع سربازان گمنام 
امام زمان)عج( در سازمان اطلاعات سپاه و اداره‌کل اطلاعات 

استان، چند تیم تروریستی زیر ضربه قرار گرفته‌اند.

   شهردار زلنودولسک روسیه در دیدار با سرکنسول ایران 
در کازان آمادگی خود را برای ایجاد مرکز تجاری ایران در 

این منطقه اعلام کرد.

توافق مهم ایران و عربستان
تهران و ریاض طی ماه‌های اخیر رایزنی‌های مهمی با محوریت توسعه همکاری‌های دوجانبه داشته‌اند. بر این 
اساس‌وزرای خارجه 2کشور در حاشیه اجلاس سران سازمان همکاری‌اسلامی در گامبیا، درباره تسهیل صدور 

روادید تجاری و برقراری پرواز مستقیم بین 2کشور توافق کردند. / فارس

آغاز تحول از مجلس سنتی به نوین 
بابک نگاهداری، رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس با بیان اینکه نخستین گام برای تحول از مجلس سنتی به 
مجلس نوین در مجلس یازدهم برداشته شد، گفت: مجلس یازدهم و به‌دنبال آن مجلس دوازدهم را به‌جرأت 

می‌توان بنیانگذار مجلس نوین در ایران عنوان کرد. / ایسنا

 
بایدن دو سال پیش: در کنار معترضین 

می‌ایستیم.
بایدن امروز: ما کشوری بی‌قانون 

نیستیم، نظم باید رعایت شود!

@hirsaddr2024
هیرسا

 
جو بایدن: تخریب اموال، شکستن 
شیشه‌ها، تعطیلی دانشگاه‌ها، اجبار 
به لغو کلاس‌ها هیچ‌کدام یک اعتراض 

مسالمت‌آمیز نیست.
مگر نابودی #غزه، کشتار ۳۵ هزار 
فلسطینی-بیشتر کودکان و زنان- 
بمباران بیمارستان‌ها و مدارس و کوچ 
اجباری مردم، دفاع مشروع است که 
از #اسرائیل‌جنایتکار حمایت می‌کنید؟

@sohofim_
سید محمد صحفی

 
استفاده از عبارت » اسرائیل«رسما در 

رسانه‌های عراق ممنوع شد.
واژه‌جایگزین»رژیم‌صهیونیستی« اعلام 
شد. روزی که آمریکا بر عراق حاکم شد 

فکر چنین روزی را هم نمی‌کرد.

@ab_ganji
عبدالله گنجی

 
دفاع جانانه مجری شبکه نروژی 
از مردم فلسطین در برابر سخنگوی 
بود  مدعی  که  رژیم‌صهیونیستی 

انسانی‌ترین ارتش تاریخ هستند: 
به مردم می‌گویید به مناطق امن بروند 
اما نیروهایتان آن منطقه را بمباران 
می‌کنند؛ شما حتی به سمت افرادی که 

با پرچم سفید بودند تیراندازی کردید.

@Mohebbiy313
خانم محبیّ

 
دم عراقی‌ها گرم! رئیس کمیسیون رسانه 
و ارتباطات عراق اعام کرده استفاده از 
کلمه »اسرائیل« در رسانه‌های این کشور 
ممنوع شده و به‌جای آن عباراتی چون 
»رژیم صهیونیستی« و »رژیم اشغالگر 
صهیونیستی« جایگزین شده است. این 
یعنی عراق به هیچ عنوان رژیم موقت را 
به‌عنوان یک کشور به رسمیت نمی‌شناسد.

@Ansarii_rahim
عبدالرحیم انصاری

رئیس‌جمهور آمریکا درحالی اعتراضات 
دانشجویان آمریکایی را مسالمت‌آمیز نمی‌داند 

که پیش‌تر در جریان اغتشاشات ایران از 
شورشگران حمایت کرده بود

فشار جهانی بر رژیم صهیونیستی و 
سیاست‌های خصمانه آن، روزبه‌روز درحال 

افزایش است

نشست صریح رئیس‌جمهور با 
استانداران

نشست مشترک اعضای هیأت وزیران با استانداران سراسر کشور 
با حضور سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور کشور دیروز)یکشنبه(

برگزار شد. اهم سخنان رئیس‌جمهور در ادامه آمده است:
   استان‌ها باید برای جهش تولید برنامه کلان و استانی و اقلیمی 
داشته باشند. بانک‌ها باید در زمینه تامین مالی بموقع واحد‌های 

تولیدی کمک‌ کنند.
   باید با عموم‌مردم سخن‌گفت، ارتباط با مردم را همواره به 

استانداران و مدیران تأکید کرده‌ام.
    استان‌هایی که بیشترین آمار بیکاری را دارند سریعا کارگروهی 

را تشکیل دهند تا از این وضعیت خارج شوند.
    از همین امروز به تعاونی‌ها نقش داده شود.در زمینه 

فعالیت‌های دانش‌بنیان، دانشگاه‌ها می‌توانند تولید ثروت کنند.
     اقتصاد کشاورزی مورد توجه قرار بگیرد چون می‌تواند از 

مهاجرت به شهرها جلوگیری کند.
    زمانی رهبر انقلاب در یکی از خطبه‌های نمازجمعه نسبت 
به مصرف در کشور آمار دادند که مصرف ما با برخی کشورهای 
پرجمعیت جهان قابل مقایسه است یا برخی اوقات حتی قابل 
مقایسه هم نیست؛ اینها باید فرهنگ‌سازی‌ شود، با بخشنامه 

حل نمی‌شود.
   جوانان عزیز ما در شرکت‌های دانش بنیان با کار خودشان 

می‌توانند تولید ثروت کنند.
    یکی از کارهای دولت فعلیت دادن به توانایی‌های بالقوه در 
دانشگاه‌ها، بازارها و سایر حوزه‌های اقتصادی است که زمینه 

فعالیت ندارند و باید زمینه را برای آنها فعال کرد.

سفر نیچروان بارزانی، رئیس اقلیم 
کردستان عراق به ایران، آن‌هم پس از 
چیزی در حدود 3سال و رایزنی با مقام‌های 

عالی‌رتبه جمهوری‌اسلامی در شرایطی است 
که دوطرف پرونده‌های مهمی، از سیاسی - 
امنیتی تا اقتصادی - تجاری برای گفت‌وگو 

و رایزنی روی‌میز دارند.
بارزانی در حالی روز یکشنبه در راس یک 
هیأت‌ عالی‌رتبه به تهران سفر کرد که 
مناسبات دوطرف طی سال‌های اخیر با فراز 

و فرودهای قابل‌توجهی مواجه بوده‌است. 
اکنون اما، کارشناسان معتقدند رایزنی‌های 
بارزانی با مقام‌های ارشد ایرانی، نشان‌دهنده 
اراده دوطرف به‌منظور تقویت روابط دوجانبه 
است و می‌تواند چشم‌انداز نوینی برای 
گسترش همکاری‌های فی‌مابین ترسیم کند.
اهمیت این سفر زمانی دوچندان می‌شود 

که روابط تهران و اربیل به‌دنبال حوادث یک 
سال اخیر، با تنش‌های سیاسی - امنیتی 
محسوسی مواجه بوده‌است. در چنین 
شرایطی ناظران تحولات منطقه معتقدند 
این سفر اهداف چندگانه‌ای را دنبال 
می‌کند که در ادامه به بررسی بخشی از آنها 

می‌پردازیم.
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اجرای کامل توافق امنیتی 
ایران و عراق

نخستین سفر بارزانی به 
تهران پس از تنش‌های 
اخیر میان دوطرف در 
شرایطی است كه اجرای 
توافق‌ امنیتی ایران و عراق 
درباره اخراج گروهک‌های 
تروریستی و تجزیه‌طلب از 
اقلیم کردستان عراق، یکی 
از مهم‌ترین پرونده‌های 
روی‌میز رایزنی‌های دوطرف 

در تهران به‌شمار می‌رود.

مبارزه مؤثر با تحرکات تروریستی 
گروهک‌ها

مقابله مؤثر اقلیم کردستان 
عراق با فعالیت‌های تروریستی 
گروهک‌های تجزیه‌طلب یکی از 
مهم‌ترین مطالبات ایران از طرف 
مقابل است و به‌نظر می‌رسد از 
اصلی‌ترین محورهای رایزنی بارزانی 
در تهران نیز باشد. تهران بارها دراین 
باره به مقام‌‌های اقلیم کردستان 
عراق هشدار داده و در مواردی نیز 
اقدام‌های نظامی مستقیمی را  دراین 

حوزه انجام داده‌است.

مقابله با تحرکات ضدایرانی 
صهیونیست‌ها

میزبانی و همکاری مقام‌های اقلیم 
کردستان عراق با سرویس‌های 
امنیتی ضدایرانی، ازجمله موساد، 
یکی از موضوع‌هایی به‌شمار می‌رود 
که همواره زمینه‌ساز بروز تنش‌هایی 
میان دوطرف شده‌است. درچنین 
شرایطی هم بوده که ایران در 
مواردی با توجه به کم‌توجهی اربیل 
به هشدارهای تهران، راسا اقدام به 
هدف قرار دادن پایگاه‌های موساد 

در اقلیم کردستان کرده است.

توسعه همکاری‌های اقتصادی - تجاری
هموارسازی بیش‌از پیش مسیر 
همکاری‌های اقتصادی - تجاری 
ایران و منطقه اقلیم کردستان عراق، 
از مهم‌ترین محورهای رایزنی بارزانی 
در تهران خواهد بود. براساس برخی 
آمارهای موجود، حجم مبادلات 
تجاری ایران و اقلیم کردستان پیش از 
بروز تنش‌های سال‌گذشته، به حدود 
2میلیاردو500میلیون دلار نیز رسید و 
امید می‌رود سفر رئیس اقلیم به تهران، 
بستر مناسبی به‌منظور توسعه بیشتر این 

مبادلات فراهم کند.

کمک ایران به حل بحران سیاسی اقلیم
اقلیم کردستان عراق طی روزهای اخیر 
با بحران‌های سیاسی، به‌ویژه در زمینه 
برگزاری انتخابات مواجه بوده‌است. درچنین 
شرایطی برخی کارشناسان معتقدند این 
موضوع در جریان سفر رئیس اقلیم 
کردستان به تهران، ازسوی بارزانی پیگیری 
خواهد شد. برخی براین اعتقادند که با توجه 
به روابط موجود میان ایران و اتحادیه میهنی 
کردستان، به‌عنوان یکی از 2جریان اصلی 
این منطقه، جمهوری‌اسامی می‌تواند 
راهگشای بحران سیاسی کنونی در اقلیم 

کردستان باشد.
فراز 

و فرودهای 
مناسبات تهران 

- اربیل

15مردادماه1400
حضور نیچروان بارزانی، رئیس اقلیم 
کردستان عراق در مراسم تحلیف 

ریاست‌جمهوری

29بهمن‌ماه1400
دیدار نیچروان بارزانی، رئیس 
اقلیم کردستان عراق در 
حاشیه اجلاس امنیتی مونیخ 
با حسین امیرعبداللهیان، وزیر 

امورخارجه 

22اسفندماه1400
حمله موشکی سپاه‌پاسداران به مقر صهیونيست‌ها در اربیل در واکنش به 

تعرض پهپادی رژیم صهیونیستی به منطقه »ماهیدشت« 

24اسفندماه1400
انتشار اطلاعات جدید درباره فعالیت ضدامنیتی 

صهیونیست‌ها در اقلیم کردستان عراق 

2مهرماه1401
انهدام مواضع گروهک‌های تروریستی و ضد‌ایرانی 

در اقلیم کردستان عراق توسط سپاه پاسداران

یک آذرماه 1401
اعلام ایران مبنی بر 
ادامه حمات نظامی 
به مقر تروریست‌ها در 
کردستان عراق تا رفع 

کامل تهدیدها 

9آذرماه1402
معرفی »شاکر حسین« به‌عنوان مدیرکل 
جدید دفتر روابط حکومت اقلیم 

کردستان عراق با ایران 

16اردیبهشت‌ماه1403
ورود نیچروان بارزانی، رئیس اقلیم 
کردستان عراق، در راس هیأت 

عالی‌رتبه به تهران

6آبان‌ماه1401
صدور بیانیه تبیینی مشترک وزارت اطلاعات 
و سازمان اطلاعات سپاه پاسداران پیرامون 
اغتشاشات1401 و افشا شدن زوایای جدیدی 
از تحرکات ضدامنیتی گروهک‌های تجزیه‌طلب 

حمله قرارگاه حمزه 
سیدالشهدا)ع( سپاه با 
موشک‌های نقطه‌زن و 
پهپادهای انهدامی علیه 
تروریست‌های  مقر  چند 

تجزیه‌طلب در شمال اقلیم

6مهرماه1401

30آبان‌ماه1401
دور جدید حملات موشکی 
و پهپادی سپاه‌پاسداران به 
مقرهای تروریست‌ها در 

اقلیم کردستان عراق 

26دی‌ماه1402
انهدام یکی از مقرهای اصلی 
جاسوسی موساد در اقلیم با 
موشک‌های بالستیک در پاسخ 

به جنایت کرمان و راسک

12مهرماه1401
هدف قرار گرفتن مواضع گروه‌های 
تروریستی در اقلیم کردستان عراق با 
پهپادهای مهاجر۶ و راکت‌اندازهای چندگانه 

28اسفندماه1401
امضای توافقنامه 

همکاری‌های مشترک 
امنیتی ایران و عراق 

در بغداد 

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه‌نگار
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